INDICAÇÃO Nº         /2020
Ementa: Efetuar conserto de asfalto cedendo invadindo parte da pista, e corte de mato, Al. Itajubá.
Excelentíssima Senhora Presidente:

O Vereador Henrique Conti, solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Determinar ao Departamento competente providências que se fizerem necessárias para efetuar conserto de parte do asfalto cedendo, invadindo pista, bem como corte de mato existente na lateral da Alameda Itajubá, próximo ao nº 388.
Justificativa:

Devido insegurança no trajeto, moradores da região reclamam da falta de manutenção no asfalto deteriorado e invadindo parte da pista, podendo ocasionar sérios acidentes no local.

Valinhos, aos 03 de junho de 2020.
Henrique Conti

Vereador
 [image: image1.jpg]

     [image: image2.jpg]